

Faschingsfreunde Thalmässing

Die Thalmässinger
Faschingswächter

Gründungsjahr 2003

Mitglied im Fastnacht-Verband-Franken e.V. und im Bund Deutscher Karnevalisten e.V.

Faschingsfreunde Thalmässing - Eckmannshofener Str. 21 - 91177 Thalmässing

Marktgemeinde Thalmässing Erster Bürgermeister Georg Küttinger Markträtinnen und Markträte Stettener Straße 26 91177 Thalmässing



Thalmässing, den 18.10.2014

Antrag auf Straßenreinigung nach den Faschingsumzügen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Küttinger, sehr geehrte Markträtinnen und Markträte,

hiermit stellen die Faschingsfreunde Thalmässing den Antrag, dass die Straßenreinigung nach den Brauchtumsumzügen und nach den Faschingsumzügen durch die Marktgemeinde übernommen wird.

In den letzten Jahren wurde die Straßenreinigung nach den Faschingsumzügen durch eine große Zahl ehrenamtlicher Helfer der Faschingsfreunde durchgeführt. Auf Grund der jährlich wachsenden Besucherzahlen bei den Umzügen nimmt die Fläche der zu reinigenden Straßen immer mehr zu. Diese Reinigung ist mit ehrenamtlichen Helfern kaum noch zu stemmen.

Wir bitten daher um Unterstützung durch die Marktgemeinde, da sich die Faschingsumzüge mittlerweile zu einer der größten Veranstaltungen in Thalmässing entwickelt haben. In den umliegenden Gemeinden ist es längst üblich, dass die Straßenreinigung nach den Faschingsumzügen durch die Gemeinde übernommen wird.

Es grüßen mit einem "Helau"
Die Faschingsfreunde Thalmässing

Erwin Schneider

Horable Freier

- Vorsitzender -

Faschingsfreunde

June all Sugar

Sulver Till